Sur le fol. 1, on trouve l'ex-libris du XIV^e siècle : « De conventu Sancti Dyonisii Remensis. — A » . Il est accompagné, à peu de distance, par un petit écu *bandé de... et de...*, de 9 pièces, suivi de la lettre A, et, plus loin, d'un autre écu, écartelé, accompagné d'un D. Ce sont de simples signes de reconnaissance bibliographique.

XIV^e siècle. Parchemin. 168 feuillets à 2 col., les fol. 162-163 lacérés de la marge inférieure. 313 sur 207 millim. Rel. veau fauve. — (Saint-Denis).

743 (G. 510). Nicolai de Anesiaco tabulae Decretalium et Decretorum.

Fol. 1. « Sicut spiritualia et temporalia differunt... ora pro fratre N. de Anegiaco (*sic*), de ordine fratrum Predicatorum, qui non solum pro se sed pro multis in hoc opere laboravit... — De summa Trinitate et fide catholica.

a. Firmiter.

b. Dampnamus.

..... » — Fol. 18. « *Abbat*es tenentur respondere... cum nos plurimum. Explicit tabula super Decretalibus ».

Fol. 94. « Incipit tabula super Clementinis. De summa Trinitate et fide catholica.

a. Fidei.

..... » — Fol. 95. « *Abbatisse*. Si debeant benedici... »

Fol. 99 v^o. « Incipit tabula Decretorum. Salvatoris gratia misericor-

diter... — *Abbatēs*. Postquam benedictionem ab episcopo... Explicit tabula Decretorum ».

Sur le canoniste Nicolas d'Ennezat et son œuvre, v. Quéatif et Echard, *Script. ord. Praed.*, t. I, p. 549, et Schulte, *Geschichte*, t. II, p. 231.

La signature de Guy de Roye figure au fol. 114. — On trouve aussi, au fol. A v°, cette prise de possession par la bibliothèque du Chapitre (commencement du XV^e siècle) : « Iste liber est de libraria ecclesie Remensis ». — Le compte des feuillets par G. d'Aspremont figure au verso du fol. 120.

Fin du XIV^e siècle. Papier. 120 feuillets à 2 col.; les 115-120 blancs; 2 gardes en parchemin, A, B, en tête et à la fin. 300 sur 225 millim. Rel. dos de veau blanc sur bois. — (Ex-libris gravé du Chapitre : « E, ord. 3, n° 76 »).

749 (G. 587). Berengarii Fredoli Repertorium super jus canonicum.

Fol. 1. « Patri suo ac domino reverendo, domino G., Dei providentia Ebredunensi archiepiscopo, Berengarius, miseratione divina episcopus Biterrensis, salutem in domino Jhesu Christo, in eo qui est omnium vera salus. Deus cujus providentia... datum in domo nostra de Tivereto, anno nativitatis Christi millesimo CCC°, die dominica post festum Assumptionis beate Marie. — Aaron, quod Aaron sacerdotium... secundum Innocentium ».

Cet ouvrage du canoniste Bérenger de Frédol paraît avoir échappé à Schulte, *Geschichte*, t. II, p. 181.